М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И

Т А М Б О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

д $  0 $  £ 0 2 3  г. Т ам б о в  №  - /£ 7 -5 "

О б и т о га х  п р о в е д е н и я  р еги о н ал ь н о го  к о н к у р са  н ау ч н о -тех н и ч еск и х

п р о ек то в  и и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р аб о т  « IT -ш аг в б у д у щ ее»  среди

о б у ч аю щ и х ся  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и й  Т ам б о в ск о й  о б л асти

В р ам к а х  р е а л и за ц и и  р еги о н ал ь н о го  п р о ек та  « Ц и ф р о вая

о б р а зо в а те л ь н а я  ср ед а»  н а ц и о н ал ь н о го  п р о ек та  « О б р азо в ан и е»  в ц елях

ак ти в и зац и и  т в о р ч е ск о й , п о зн ав ател ь н о й , и н т ел л ек ту а л ь н о й  и н и ц и ати вы

о б у ч аю щ и х ся , в о в л е ч е н и я  и х  в п р о е к тн у ю , и ссл ед о в ател ь ск у ю ,

и зо б р е та те л ь ск у ю  и  и н у ю  тво р ч е ск у ю  д е ят е л ь н о с т ь  в п ер и о д  с 17 ап реля

по  19 м ая  2 0 2 3  го д а  н а  б азе  м у н и ц и п а л ь н о го  авто н о м н о го

о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о го  у ч р еж д ен и я  « С р ед н яя  о б щ е о б р а зо в ат ел ь н ая  ш кола

№ 5 « Н ау ч н о -те х н о л о ги ч е ск и й  ц ен тр  и м ен и  И .В . М и ч ури н а»

п р о в ед ен  р еги о н а л ь н ы й  к о н к у р с  н а у ч н о -т ех н и ч ес к и х  п р о екто в  и

и с сл е д о в а те л ь с к и х  р аб о т  « IT -ш аг в б у д у щ ее»  ср ед и  о б у ч аю щ и х ся

Т ам б о в ск о й  о б л а с т и  (д ал ее  - К о н ку р с).

Н а  К о н к у р с  б ы л о  п р е д став л ен о  14 н а у ч н о -т ех н и ч ес к и х  п р о екто в  и

и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р аб о т  « IT -ш аг в б у д у щ ее» , 13 из ко то р ы х  бы ли

д о п у щ е н ы  к  о ц е н и в а н и ю  ж ю р и .

Н а  о с н о в а н и и  р еш ен и я  ж ю р и  (п р о то к о л  № 1 от  25 м ая  2023  года),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Н а гр а д и т ь  д и п л о м ам и  м и н и ст ер с тв а  о б р а зо в а н и я  и н ауки

Т ам б о в ск о й  о б л ас ти  п о б ед и тел ей  и п р и зер о в  К о н к у р са  со гл асн о

п р и л о ж ен и ю  1.

2. П о о щ р и т ь  п ед аго го в  -  р у к о в о д и те л е й  к о н к у р сн ы х  раб от

с е р ти ф и к а т ам и  о б  у ч ас ти и  со гл асн о  п р и л о ж ен и ю  1.

3. К о н т р о л ь  за  и с п о л н ен и е м  п р и к аза  о став л яю  за соб ой .

М и н и стр  о б р а зо в а н и я

и н ау к и  Т а м б о в с к о й  о б л асти

П р и л о ж е н и е  1

к  п р и к а зу  м и н и с т е р с т в а

о б р а зо в а н и я  и  н а у к и  о б л ас ти

о т  г  5. 0£.2СЩ о

Список победителей и призеров

регионального конкурса научно-технических проектов и исследовательских работ «IT-ш аг в

будущее» среди обучающихся образовательных организаций Тамбовской области

ФИО

участника

О бразовательная организация Н азвание конкурсной работы Руководитель Результат

15-18 лет

А ксенов Даниил М униципальное бю дж етное

общ еобразовательное учреж дение «Средняя

общ еобразовательная школа № 15» г.

М ичуринска

Проект «М одель самодвиж ущ егося

устройства, способного двигаться по

заданной траектории, обнаруживать и

огибать препятствия»

Бурыкин Григорий

Александрович

I м есто

Елисеев Павел М униципальное бю дж етное

общ еобразовательное учреж дение

«Гимназия» г. М орш анска

Исследовательская работа «Телеграмм-бот

для школьников, позволяю щ ий в удобной

форме готовиться к ЕГЭ(О ГЭ) по

русском у языку»

Ю рина Ольга

Сергеевна

II м есто

П ерегудова

А нгелина

М униципальное автономное

общ еобразовательное учреж дение «Средняя

общ еобразовательная школа № 5 «Центр

современны х индустриальных технологий»

г. Рассказово

Проект «ЗО -моделирование и

прототипирование в современном мире»

Григорьева Наталья

Владимировна,

Илларионов

А лександр

Сергеевич

III м есто

12-14 лет

Локтев М ихаил М униципальное бю дж етное учреж дение

дополнительного образования «Станция

юных техников» г. Рассказово

Проект «Роботы  в промы ш ленности» Улитин Евгений

Сергеевич

I м есто

Ф И О

у ч а стн и к а

О б р а зо в а тел ь н а я  ор га н и за ц и я Н а зв а н и е  к он к ур сн ой  р аботы Р у к о в о д и тел ь Р езу л ь та т

Совпель Захар М униципальное бю дж етное

общ еобразовательное учреж дение

«Новопокровская средняя

общ еобразовательная школа» М ордовского

района Тамбовской области

Исследовательская работа

«И скусственны й интеллект, его

возм ож ности и потенциал»

Ш тиль Николай

Николаевич

II м есто

М аковский Иван Тамбовское областное государственное

бю дж етное общ еобразовательное

учреж дение кадетская школа

«М ногопрофильны й кадетский корпус

имени Героя Советского С ою за летчика-

космонавта СССР Л.С. Демина»

Проект «П омощ ник спасателя» Прокопенко В адим

Владимирович

III м есто